miércoles, 1 de abril de 2020 • Núm. 38

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Anuncios de Diputación Foral de Álava

SECRETARÍA GENERAL

Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de Gobierno Foral en sesión ordinaria celebrada el 24 de marzo de 2020

- Decreto Normativo de Urgencia Fiscal:

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 3/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 24 de marzo. Aprobar la adaptación a la normativa tributaria alavesa de diversas modificaciones introducidas por el Estado en varios Impuestos.

— Decretos Forales:

DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIALES

Decreto Foral 9/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 24 de marzo. Aprobar la creación del Programa "Etxean Zurekin".

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Decreto Foral 10/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 24 de marzo. Aprobar la modificación de las bases reguladoras de las ayudas a las explotaciones agrarias en zonas con limitaciones naturales y otras zonas con limitaciones específicas del Territorio Histórico de Álava así como la convocatoria de esta línea de ayudas para 2020.

Decreto Foral 11/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 24 de marzo. Aprobar la modificación de las bases reguladoras y la convocatoria de las ayudas de agroambiente y clima y las ayudas a la agricultura ecológica, en el marco del Programa de Desarrollo Rural del País Vasco 2015-2020.

DEPARTAMENTO DE CULTURAY DEPORTE

Decreto Foral 12/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 24 de marzo. Aprobar los precios públicos y normativa aplicable a los programas de verano promovidos por el Instituto Foral de la Juventud.

- Acuerdos:

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Acuerdo 167/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 24 de marzo. Aprobar la modificación del contrato prorrogado a Versia Contact Center, SL por Acuerdo 777/2019, de 10 de diciembre.

DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL

Acuerdo 168/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 24 de marzo. Aprobar la suscripción de un convenio de encomienda de gestión con la Cuadrilla de Laguardia-Rioja Alavesa, para la recogida de basuras de los contenedores de parques locales, su traslado y depósito en gestor autorizado de residuos durante el período comprendido entre el 1 de enero de 2020 y el 31 de diciembre de 2023.

www.araba.eus 2020-00931

miércoles, 1 de abril de 2020 • Núm. 38

Acuerdo 169/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 24 de marzo. Aprobar la primera concesión de subvenciones en régimen de libre concurrencia, convocatoria del 2020, del Departamento de Equilibrio Territorial, destinadas a hacer frente a imprevistos y obras de emergencia que las entidades locales de Territorio Histórico de Álava no sean capaces de financiar.

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Acuerdo 170/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 24 de marzo. Aprobar la constitución del Consorcio número 339 con la Junta Administrativa de Leciñana de la Oca, y el proyecto de restauración forestal de la superficie consorciada.

www.araba.eus 2020-00931